АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.09.2023 г. № 46-р
О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах в осенне-
зимний период 2023-2024 гг.
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», «74-ФЗ от 03.06.2006 г. «Водный кодекс РФ», распоряжением Правительства Курской области № 827-рп от 30.08.2023г. «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области в осенне-зимний период 2023-2024 гг.», распоряжением Администрации Горшеченского района № 209-р от 01.09.2023 г. «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Горшеченского района Курской области в осенне-зимний период 2023-2024 гг. » и в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Горшеченского района в осенне-зимнем периоде в связи с наступлением ледостава и периода подледного лова:
1. Вести постоянную разъяснительно-предупредительную и практическую работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период ледостава.
2. Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах в период ледостава и возможного ведения подледного рыболовства осенью, зимой 2023-2024 гг.
3. Обеспечить готовность сил и средств для спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах в период ледостава.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Знаменского сельсовета
Горшеченского района                                                     А.Н.Краснова